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W tym roku zebrzydowicka biblioteka, podobnie jak również kilka innych bibliotek  z powiatu cieszyńskiego,
obchodziła swoje 60-lecie istnienia.  Z tej okazji na pięknym kończyckim zamku odbyły się jubileuszowe uroczystości
oraz konferencja pt. „Wędrówki historyczno-literackie po Śląsku Cieszyńskim”. – Mam zaszczyt złożyć
najserdeczniejsze życzenia z okazji tego Jubileuszu. Biblioteka to nie tylko te półki z woluminami, to także
miejsce, gdzie dzieje się wiele ciekawego a przede wszystkim ludzie, którzy tą bibliotekę tworzą. To im
chciałbym przede wszystkim złożyć podziękowania, wyrazy uznania i serdeczne gratulacje z tego pięknego
Jubileuszu – życzył wójt Gminy Zebrzydowice Andrzej Kondziołka. 
- Obecnie biblioteka nie jest miejscem gdzie tylko wypożycza się książki i czasopisma, tutaj można spędzić
miło czas, a szczególnie obecna oferta zajęć kierowana jest w stronę najmłodszego pokolenia. Bogato
zaopatrzony kącik gier planszowych oraz kącik plastyczne zapraszają. Popularne stały się imprezy dla
dzieci i młodzieży : „Ferie z Biblioteką”, konkursy literackie, konkursy plastyczne i wiedzowe, „Majowe
Dni Książki”.- mówi portalowi OX.PL Terasa Sojka kierownik Biblioteki

Uczestnicy, oprócz zwiedzenia bibliotek w Zebrzydowicach i Kończycach Małych oraz Izby Regionalnej,  mogli
wysłuchać dwóch interesujących wykładów. Pierwszy z nich pt. Historia Zamków nad Piotrówką wygłosił mgr
Mariusz Makowski. Natomiast drugi pt. Wyprostowani wśród tych co na kolanach. Literaci na Śląsku
Cieszyńskim wobec komunizmu  wygłosiła dr Joanna Jurgała.

Cześć nieoficjalna – bibliotekarska biesiada, również obfitowała w moc atrakcji (zobacz video). Zgromadzeni goście
konkurowali w niebanalnych zawodach m.in.:  w oprawianiu książek na czas, czy biegu z książką i jajkiem.
Bezkonkurencyjna okazała się drużyna Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.

Biblioteka w Zebrzydowicach zastała założona 01.11.1949 r. pod nazwą GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA.
Powołana została przez Prezydium Gminnej Rady Narodowej, a pierwszym Kierownikiem została P. BRONISŁAWA
WRÓBEL, która kierowała placówką nieprzerwanie do 1991 r. , kiedy przeszła na emeryturę. W 1975 r. po reformie
administracyjnej kraju do Biblioteki Gminnej zostały dołączone biblioteki w Kończycach Małych i Kaczycach, które
stały się filiami tejże Gminnej Biblioteki Publicznej w Zebrzydowicach. W 1982 r. siedziba Biblioteki została
przeniesiona z budynku tzw. „Halfarówki” do Zamku w Zebrzydowicach, gdzie swoją siedzibę ma do dziś.
Kierownikiem Gminnej Biblioteki Publicznej w Zebrzydowicach od 1991 r. jest P. Teresa Sojka, na stanowisku
bibliotekarza pracuje P. Iwona Cupek. W latach 2007/2008 pomieszczenia Gminnej Biblioteki Publicznej w
Zebrzydowicach przeszły gruntowny remont, który przyczynił się do znacznej poprawy estetyki tego miejsca. Dzięki
uzyskanym środkom z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Ramach Projektu Rozwoju Infrastruktury
Instytucji Kultury biblioteka stała się „Przyjazna dziecku”. W ramach uzyskanych środków nowy wystrój otrzymała
wypożyczalnia dla dzieci. 
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